• Nicolaus Francus Episcopus Tarvisinus, Legatus Apostolicus, cum potestate legati cardinalis de Latere per unversum Venetorum Dominium dilecto nobis in Christo Archidiacono Ecclesie Feltrensis, salutem in Domino.

• Ex injuncto Nobis ab Apostolica Sede dudum legationis officio pia et salubria Christi fidelium vota, ex quibus divini cultus speratur augmentum salusque proveniat animarum, præsertim quando de erigendis locis sacris et monasteriis ac Virginum consortio ad laudem Creatoris nostri aggregando cogitatur pli patris affectione prosequimur ac plenius favoribus confovemus ut optatum sortiatur effectum opem libenter et operam attentius impartimus. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti Nobis in Christo Andreae Trevisani Patricii Veneti petitio continebat, quod cives sive Communitas Feltriensis diem suæ mortis præmeditantes, cupientes sibi de temporalium et caducorum bonorum sænore in cælestibus immortales et pretiosos comparari thesauros de bonis sibi a Deo collatis et per se acquisitis extra muros civitatis Feltriæ monasterium cum ecclesia sub vocabulo Sancti Bernardini ac cum suo campanilli, cœmeterio, claustro, sacristia et aliis officinis necessariis et opportunis in quo aliquæ moniales ordinis Sanctæ Claræ seu Sancti Francisci sub regulari observantia ac sub perpetua clausura degant, et perpetuum altissimo præstent famulatum ac horas canonicas nocturnas ac diurnas celebrari jugiter possint fabricare et erigere et postquam hujusmodi monasterium cum ecclesia et aliis officinis prædictis erectum et fabricatum ac clausum fuerit aliquas moniales honestæ et laudabilis vitæ ejusdem ordinis convocare et includere in eodem ut illic vitam sub hujusmodi regulari observantia perpetuo agant et bonæ vitæ suæ odore et suavitate alias virgines ad Dei famulatum alliciant, et electas instruant et erudiant et talia faciant semina per quæ sicut novellæ olivarum illæ et aliæ pro tempore florere possint, intendant. Sed quia præfati cives seu communitas hæc minime facere posse dubitant opportuna desuper licentia non obtenta, ideoque pro parte Ipsorum Nobis fuit humiliter supplicatum quatenus hujusmodi monasterium erigendi, fabricandi et dotandi et postquam, ut præfertur, erectum ac fabricatum et dotatum fuerit moniales dicti ordinis ad illum convocandi, et eas in illo includendi eisdem civibus seu communitati licentiam concedere, ac in præmissis alias opportune providere dignemur. Nos igitur qui cultum animarum nostris potissimum temporibus vigere ac adaugeri studiis indefessis affectamus discretioni tuæ de qua in his et aliis speciale in Domino fiduciam obtinemus specialiter ad hæc et alia præmissa per Apostolicæ Sedis litteras potestate muniti, et qua fungimur in hac parte per hæc scripta committimus ac mandamus quatenus vocatis vocandis, et hic quorum intererit de loco in quo monasterium ædificatum erit de consilio fr. Bernardini de Feltro ordinis Sancti Francisci de observantia prædicatois extimil diligenter informes si per hujusmodi informationem locum ædificio deputatum congruum et honestum ac conveniens infirmo et lubrico sexui muliebri esse ac cætera præmissa veritate fulciri repereris hujusmodi monasterium in Ipso loco per te eligende et nominando cum ecclesia sub prædicto vocabulo S. Bernardini, campanilli, cœmeterio, claustro, sacristia et aliis opportunis et necessariis officinis erigendi et fabricandi: nec non moniales bonæ conversationis et famæ et in quibus aliæ venturæ virgines pro emulatione bonitatis et virtutum se speculari poterunt ex aliis monasteriis, ordinis et observantiæ Sanctæ Claræ seu Sancti Francisci, ad illud monasterium postquam erectum ac fabricatum et dotatum fuerit, de licentiâ tamen suorum Superiorum aut Abatissarum extrahendi, convocandi,

transferendi, et includendi in eodem sub perpetua clausura et observantia ordinis, et observantiae praedictorum quot in ipso commode residere ac vitam suam ducere poterunt, cum facultate etiam quod ipsae moniales quae convocatae, translatae et inclusae, ut praefertur, fuerint allarum Virginum et mulierum in eodem monasterio illius qui speciosus est forma prae filiis hominum, beneplacitis inservire volentium professiones per ipsas emittendas, admittendi et recipiendi, ut illae per ipsas jam veteranas erudiri et instrui, ac illae sic eruditae et instructae aliis postea traditam eruditionem impartiri possint, licentiam pariter et facultatem auctoritate legationis nostrae nobis a Sanctissimo Domino nostro Innocentio Papa VIII concessa concedas et indulgeas: decernendo et declarando eadem auctoritate legationis nostrae idem monasterium et moniales pro tempore in eo residentes eisdem privilegiis exemptionibus, ac immunitatibus, gratiis, favoribus et praeminentiis ac praerogativis in posterum perpetuis temporibus futuris gavisurum, et gavisuram quibus caetera monasteria et moniales ordinis et observantiae praedictae gaudent seu gaudere possint de jure vel de consuetudine, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus et ordinationibus contrariis non obstantibus quibuscumque. •

• Datum Venetiis in monasterio Ss. Joannis et Pauli, die XIX mensis Junii, millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo Pontificatus praef. SS. D. N., anno VIII. •

5. Restò dunque stabilito di fabbricare il monastero accennato fuori delle mura della città verso ponente, nel borgo delle Tegge, vicino al fiume Cormeda. Nella domenica 24 giugno fra Bernardino con fervorosa predica eccitò l'udienza ad opera cotanto pia; onde furono contribuite da' devoti copiose limosine. Terminata la predica, si avviò il clero processionalmente accompagnato dai regolari de' tre ordini, dal rettore co' deputati della città e molto popolo al luogo determinato, e quivi cantata la messa solenne, Giovanni Delaito, archidiacono, in esecuzione delle lettere apostoliche di sopra riferite, gittò la prima pietra, segnata colla croce, a capo del dormitorio, alla presenza di Domenico Contarini podestà, di Vittore Garzoni, Pietro Bolegno, Pietro Soranzo, patrizi veneti, di fra Bernardino, di Niccolò Causonio medico, e di molti altri cittadini. Indi datasi mano all'opera e proseguendosi con celerità il lavoro, restò in pochi anni perfezionato un ampio monastero colla sua chiesa, sotto il titolo di santa Maria degli Angeli, avendo contribuito la Repubblica, oltre le limosine della patria, ducati cinquecento, in cinque anni, come si vede nelle lettere ducali del 3 luglio 1498, le quali si conservano in detto monastero.